Proposicio 2da. ad hoc ut aliter sufficiat ad iustificandam in p̄t̄e,  
nō requiritur ut sit quiesca cum aliquo amore locali et explicito, sed sufficiat ut  
procedat ex motivo amoris quodammodo.

Pr̄o imo qd: et Cond. tūc: ad hoc ut aliter in p̄t̄e iustificandam vel aliud  
requirunt, qm̄ ut sit quiesca cum aliquo amore locali imperfecto, sed hoc ipso  
qd aliter elicitur ex motivo amoris quodammodo, qd: qd ostendit. Item ex alio  
beatitudine mea. et si aliter amor locali et explicito, ē in quiesca cum amore  
imperfecto et locali qd: est in p̄t̄e: ex hoc pro priori p̄t̄ione citati.

in qd: talis aliter in p̄t̄e ē alio amoris p̄t̄ali qd quiesca cum tali amore  
sicut ē arduum: non talis aliter ē alio illius virtutis qd eius motivo locali  
elicitur, sed ut sup̄t̄o elicitur ex motivo locali charitatis imperfecto qd: qd.

Deinde ad eandem oīam virtutem pertinet amare sicut esse beatitudine mea, et dicitur  
ea qua est gratia sicut aliter beatitudine mea, qd alio quo delector p̄t̄i qua gratiam  
sicut esse beatitudine mea, nō magis ē alio amoris quodammodo, qm̄ ipse amor quo  
faciliter amo sicut ut beatitudinem meam.

Pr̄o 2. ad hoc ut aliter sufficiat in p̄t̄e requiritur et sufficiat ut obsequia de p̄t̄e,

quod est offensa Dei. Sed attritio est delectari aut dolere de peccato vel de offensa  
Dei atque eo quod sit quibusdam cum speciali amore quibusdam modo.

offensa est iniusta  
aliqua iniquitas  
sive attritio est  
et amicitia violata

in pal. ex. 120. quod dicitur in 1. c. i. ad eam positionem est baptizatus. Cuiusmodi mirum  
est quibusdam lib. si fuisse rationem, qua tantum Dei offensionem cum se habet  
et pro animi dolore delectari, unde Cardinali Palavici. l. 13. historia. 120.  
c. 13. ad. in sacra synodo positionem habebat fuisse tam in fructuosam, si dolor  
est non est propter Dei offensa. et vobis est, quod non mirum dicitur proteron  
attritionem infra positionem delectari potest procul de offensa Dei quia attri-  
oris gratia remuneratori benefactori huiusmodi sunt. fuit specialis amor quibusdam  
atque propter infra positionem sine amore speciali. benevolentia parum procul de attritionem  
delectari potest vel de offensa Dei quia sunt in se boni, sed hoc non sine amore speciali.  
vel suppono in dicitur dicitur. procul. q. 3. sub finem.

Quid dicitur. Alcion. 4. in delecto suo de attritione sentiam qua negat quod ad  
attritionem sufficientem in facto requiritur ad gratiam, sed non potest dicitur  
et praticari erga peccata, et sub pena excommunicationis sola sentia et summa sed  
reservata prohibet ne quis eam daret aliquo quibusdam et censuro fillogia, sed  
satis est via propositio, quod sine periculo dicitur et praticari potest. in pal. ex. 120.  
101. bula, in ea est loquens Gregorius de illa sentia qua negat necessitatem aliquam  
amoris, et hodie in scholasticis quibusdam est, sed hoc non potest intelli de alia sentia, quia  
ea qua negat necessitatem amoris specialis, vix est reperitur qui negat necessitatem aliquam  
amoris virtualis procul includit in virtute spei qua volunturimi ab inferno et de speciali.

et huiusmodi  
In amore non sentiam est mediam inter duas virtutes oppositas, quarum una ad  
dolorum in facto sufficientem cum Episcopo Casertensi dicitur quod non dicitur  
requiritur amorem procul benevolentia solum virtualiter, vel vel dolor alius de  
peccato quia est offensus Dei in se sunt boni atque ulla re late ad rem quodam.  
aliter qua dicitur quorundam noviter late nimis de attritione sentiantur  
qua pulsat dolorem in facto insufficiente potest esse procedat pro melu cru-  
tialium, modo non potest hinc includat aliquem amorem Dei imperfectum, esse  
dolorum negem virtualiter includat maxime si elicitur de melu propter horum  
suis vix. in huiusmodi modica ara opinio aperit attritionem vel in facto sufficientem  
dicit solum quibusdam amorem virtualiter, ita vel elicitur a solo includit potest, sed ob  
offensam Dei vel de bonum rem. hinc pro proxi-

Insp. r seu passiv. Si quingal ul dicitur moveri passiv. de eliciendo dolo  
 quod dicitur ul dicitur quod dicitur passiv. si aliunde reperiri solent in passiv.  
 et copax ad com eliciendam; qd hoc n solum ex hoc oem qd dicitur in dicitur  
 ma dicitur ad qd dicitur, sed e dicitur passiv. ad dicitur cum n dicitur  
 suspensivum. Si vō p dicitur sicut adeo dicitur sicut ei qd dicitur p dicitur  
 p dicitur nequeat, ut qm p dicitur rigore dicitur et p dicitur in dicitur  
 dicitur e dicitur p dicitur dicitur ad dicitur, sicut in dicitur e ul dicitur  
 dicitur de p dicitur dicitur et dicitur eliciant ex aliquo motivo amoris in dicitur  
 vq: qd dicitur dicitur qm qui dicitur e dicitur sicut sicut dicitur e  
 ul sicut qd dicitur sicut p dicitur. C. qd dicitur e dicitur sicut dicitur sicut  
 vq: dicitur in dicitur, sed dicitur dicitur.

### Qualis debeat esse dolor fatalis.

Congruunt hic breviter proferre apud alios quæstiones de dicitur requirit, ad hoc  
 ul dolor sufficiens ad dicitur sicut p dicitur hinc qd dicitur, que cum p dicitur p dicitur  
 dicitur, et dicitur ab oem dicitur dicitur, n dicitur e dicitur in dicitur.

Nb. an e dicitur qd dicitur de p dicitur p dicitur e dicitur, e dicitur.  
 Inefficax e dicitur aliqua dicitur de p dicitur p dicitur, que n n dicitur dicitur  
 aut dicitur p dicitur p dicitur.  
 Efficax vō dicitur, qd dicitur sicut dicitur p dicitur, ul cum dicitur dicitur in dicitur  
 sicut dicitur p dicitur.

2o Dolor efficax p dicitur e dicitur e dicitur. realis e dicitur a dicitur sicut  
 dicitur sine auxilio dicitur dicitur ex motivo pure dicitur vq: qd dicitur repugnat  
 dicitur dicitur, dicitur sicut sicut dicitur e dicitur in dicitur e dicitur,  
 p dicitur a dicitur p dicitur dicitur auxilium qd dicitur dicitur, ex motivo dicitur  
 coquo vq: qd dicitur e dicitur dicitur Creatoris dicitur dicitur qd dicitur e  
 dicitur p dicitur e dicitur e dicitur. virtualis e, qd dicitur ex motivo dicitur  
 cui dicitur oia p dicitur que dicitur; ut dicitur e dicitur e dicitur,  
 ul sicut de dicitur p dicitur dicitur dicitur singulari ex dicitur motivo.  
 dicitur p dicitur vq: dicitur de p dicitur qd dicitur dicitur dicitur.  
 dicitur dicitur p dicitur, si vel sicut dicitur dicitur, dicitur dicitur.

Existentialis, si scilicet talis pulchritudo est efficax supernaturalis, quoniam igitur  
an ad efficiam facti requiratur dolor qui recipitur per efficiam, supernaturalis et  
unialis. pro quo

Propositio ad efficiam facti potentia requiritur dolor qui vere sit efficax,  
supernaturalis, et unialis, nec sufficit si sit unialis talis.

Obi talis dolor requiritur ad efficiam facti potentia, qualis requiritur ad remissionem  
peccatorum, sed non talis dicitur esse efficax supernaturalis pro quo.

Obi in factum potentia ex sua institutione est efficax et factum reconciliatum  
peccatorum cum deo, ut exprimitur deus secundum septimum et octavum, et supponitur ex deo  
dispositio peccatorum ar. 5. pro quo ad illud requiritur talis dolor, qualis ad remissionem  
peccatorum.

Obi in quadam potentia ex trad: septimo in 24. ad hoc ut dolor disponat ad  
remissionem peccatorum requiritur ut voluntatem peccandi excludat, pro quo dicitur esse efficax.

Obi idem ratio ex trad: septimo in 2. canon: 3. et comit. Augustini canon: 4. et 5.  
ad hoc ut quis possit seculum opprobriis, vel ei in infirmitate gratia offerat, necesse  
est non proferri, et adhiberi inspiratio spiritus sancti, eiusque adiutorio, pro quo  
remissionem peccatorum requiritur dolor supernaturalis. Deinde dolor ad remissionem  
peccatorum requiritur secundum dispositionem ex parte facti, nam ad recipiendam gratiam infirmitatis,  
pro ad hoc requiritur ut dispositio sit eisdem ordinis cum gratia semelificandi pro quo  
in causa est quod omnis dispositio sit eisdem ordinis cum facta, cum igitur gratia semelificandi  
fuerit, quod est facta nostra infirmitatis sit eisdem ordine supernaturalis, et dolor ad eam  
disponat supernaturalis et dicitur.

Obi 3. pars. de dolore uniali, pro quo supra scriptum habet dolorem requiritur ut  
Ex parte canon: 1. et 2. si impig. egerit penitentiam ab omni peccato suo que operatur est illa  
sua, et ad remissionem peccatorum moralium de quibus hic agit, requiritur dolor  
quo retractantur omnia peccata quae quis commisit sine ea tunc et non cognoscit, sine de quibus non  
amplius recorderet, sed non retractantur omnia peccata, nisi quis de singulis singulaliter  
cognoscit et licet singulaliter de dolore ex molius portabilis, et pro sufficit de omnibus  
quod sit in quibus et licet dolor aliquem unialem, ex molius pro se in talibus ad  
omnia peccata quae facta, pro ad remissionem peccatorum requiritur dolor unialis. non est unialis.

Moia Obi quod iuxta rationem divina providentia ordinem nullum remittit peccatum,  
nisi quis de eo cogitet, vel supponit ex parte de potentia et tunc quod. et aliunde  
unum morale non valetur sentit aliter vel supponit ex parte de peccato infirmitate.

hunc tot qd n ponit obex graa, qd ut de integrum est n ponit dolore effiaon  
supernaturali et naturalis, reijta modo ponitens inuolublr pulch se hore talen dolorem  
quia piter cecla qa qui inuolublr palat se hore talen dolorem cum hā reijta n  
hōtal n ponit obexm graa qd eam auipit, et su sntm opaliter erit inlegrum  
sine dolore effiaon supernaturalis

R. J. idem ptem antiq ob hunc ut qd n ponit obex nec de aliqua par snti  
spaly C. lant qd n ponit qom obex sed aliunde deē aliqua par snti Nary  
d qom. qui auipit ad qd ptem cum erroze inuolublr quo pulat n requirit  
dolorem effiaonem supernaturalē et naturalē, et pulat se talen hore cum reuera  
n abeat, n ponit qom obexm saltem possibilium qa n peccat, sed nullum sntm subyid  
qd n ponit aliquom eij ptem et hōtal.

In p. ino. Dolor effiaon supernaturalis et naturalis d snt mera in d p pō pō =  
ibant, sicut dolor in capite, qd qui qd fieri sine tali dolore potest. Sane  
sntm validam, et reijta eij effiaon sntm postea qd supplet talen dolorem  
ut snt in capite sine dolore.

R. N. an. cuius qd parum salis qd tal lam ex trad. qd in c. 3. et con. 4. ubi  
dolor vocat par snti, n an e par inlegraly hō qd spaly, lam ex dely  
snt q. d. ar. 4.

In p. 2. Dolor ideo proiye requirit ad sntm <sup>opio</sup> pōntia, ne qd pō snt mera nō dō  
historico, sed hōtal verom rācom auipōis hōly par fudici, alqui ad hoc  
suffiaon dolor ineffiaon naturalis et partey de iij hō pōty qua qui qd fieri hōly  
se n extendat ad ea quorum n recordatur, qd ad pōntia sntm n requirit dolor  
reijta effiaon.

R. N. n. Sed ideo maxime requirit ut illa auipōis cum absolutiōne habet  
rācom iudicii reconciliatiui, et suffiaon ad remissionem pōntium, sed n hōtal  
et hōly rācom snt iudicii reconciliatiui, nec ex sua insuffiaonē suffiaonē  
ad remissionem pōntium, si ad iudicium illud sntale suffiaonē dolor qui  
disponat ad graam, sed qd pōntia snt cum pōntia meritaly, talis an e dolor  
ineffiaon naturalis et partey.

In p. 3. ad hoc ut sntm snt iudici opaliter iudicium reconciliatiuum requirit  
et suffiaon dolor qui moraliter epioqui pōnt, sed dolor reuera effiaon et  
supernaturalis epioqui n pōnt, qd talis n requirit et ad hoc ut sntm hōtal rācom  
iudicii reconciliatiui.

A. Nōm pōpung ē de lali doloī. Sōm moralitē, ē certū sicut pte aīa pōpung  
sering quā ad eam requirunt; q̄d ē sicuti p̄ ē in se x̄ d̄ncipal grām  
enīq̄ lali doloī sūt sicut supernaturalis pte h̄ de eo certū ē n̄ pōpung  
hinc illud Etelaphū. v. 15. de propitidlo p̄to noli. ē sicut mē h̄.

Obz. 2. q̄d p̄sio in qua quis ex ignitā involūti ē alian ob eam inculpabilē  
omihil se auare de aliquo p̄to mortali ē sufficiens ad q̄p̄tūendum s̄m̄  
validum q̄d ē doloī qui se h̄tendit ad p̄ta que quis oblitū sūt, sicut  
ad valorem s̄m̄.

R. N. q̄d. Disparitē ē q̄d q̄d p̄sio sicut h̄t in lege n̄ ē indispōsio ad quā,  
cū pōpung grām q̄d equi ē sicut q̄d p̄sione; doloī autē ē inefficax, t̄nā  
ē p̄tū s̄m̄ ē indispōsio ad grām, adeoq̄ repugnā sicut in t̄o s̄m̄ p̄tū  
q̄d ex sua infirmitate ep̄aliter ē collatum grāā adeoq̄ requit q̄d p̄sio ex p̄tū  
quā h̄tū sicut q̄d p̄sionē, ex h̄t

Inferē n̄ p̄t doloī s̄m̄ p̄tūā validum ob infirmē ex doloī.

Et ē doloī sicut h̄tū, qui sūt efficax supernaturalis, et unialis extrinsecus, et  
p̄tū mortali, et h̄t s̄m̄ n̄ solum erit validum quoad op̄iam nisi aliunde  
q̄d doloī, sicut ē q̄d p̄sio effūm. t̄ n̄ h̄tū lali doloī, et h̄t n̄ solum n̄ q̄d p̄sio  
effūm, sicut ē erit ep̄aliter, invalidum, q̄d ad hoc ut s̄m̄ p̄tūā in sua op̄ia  
validum sūt, requirit doloī qui sūt dispōsio ad infirmitatem quā, ad q̄d  
s̄m̄ ex suo p̄tū p̄tū int̄o vi infirmitatis sue ordinari

Inferē 2. h̄m̄ qui q̄d p̄sio ē sine doloī et efficax et supernaturalis et unialis se  
extendit ad oīa p̄ta mortalia oīno teneri eandem rep̄tē q̄d. Invenire  
in v̄bi sicut h̄tū, r̄o ē q̄d lali q̄d p̄sio n̄ solum infirmis ē et infirmitate,  
sicut ē ep̄aliter invalida. h̄m̄ merito d̄nata ē ab Anac. ii. hoc in d̄n-

nato ab eo p̄p̄o s̄m̄ p̄tū ē ad s̄m̄ p̄tūā sufficiē ab infirmitate r̄o  
modo h̄tū. h̄m̄ ē can. sicut de p̄tūā disp. 5. Anac. 2. p̄tūā  
quā sūt cum doloī inefficax et n̄ unialis se extendit ad oīa mortalia app̄-

ellat p̄tūā falsam. Falsa autē n̄ p̄tū h̄tū r̄o s̄m̄; aliquid est lali  
lali q̄d p̄sio et oblitū p̄tūā de p̄tūā doloī efficiē supernaturalis  
et unialis, n̄ ideo infirmitate nisi ē p̄ actualē infirmitatem et volū efficiē  
s̄m̄. nec oblitū s̄m̄. Thom. in p̄tūā disp. 127 q. 3. ar. 4. ubi videt doloī =

potest aliquem sine legitimo dolore scilicet naturali: si suscipere finem absolute non, quoniam  
si sequatur fructum eius deinde postea suscipiendo offensus doloris tollat obicem. hoc  
et reuocauit hanc alicuius dicitur 23. q. 1. art. 1. iuxta in supplemento q. 29. art. 2. in fine  
ubi expressit dicitur quod postquam dicitur quod de officio finis non la si sequatur eiusdem et  
offensus. ideoque in h. q. 1. finis non la si potest tollere suscipi ad informem de d. d. d. d. d.

### Artus 5to.

An et quale propositum non peccandi aduersum libere debeat dolor finis.